令和２年１０月２２日

会  員 各位

一般財団法人長野県剣道連盟

会 長  加 瀬 浩 明

〈公印省略〉

令和 2 年度小坂憲次杯第３回長野県剣道大会

開催中止のお知らせ

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本連盟の諸事業にご理解とご協力を
賜り誠にありがとうございます。
 さて、標記大会の開催につきましては、各支部及び加盟団体の稽古再開状況をふまえた上で検討
して参りました。過日、各支部に現状調査を行い、全県の状況についてとりまとめた結果、今年度
の標記大会の開催は中止という判断に至りました。あわせて、国内において新型コロナウイルス感
染症の感染拡大が未だ収束せず、今後、様々な感染症が流行しやすい時季を迎え、県内においても
第３波、第４波が襲来することが懸念され、より慎重な対応も求められます。
 しかしながら、６月の「対人稽古自粛のお願い」解除以降も、本連盟の各種事業の中止や、各支
部主催の各種事業も開催を見合わせている状況であり、日頃の稽古の成果を発表する機会が少ない
ことは大変残念であります。
そこで、本連盟としては今後の状況をふまえ、主催事業の実施に向けたガイドラインを作成し、

各支部への周知を図りながら、今後の諸行事の開催を模索していく方針です。
 つきましては、下記のとおりの対応となりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し
上げます。

記

１ 大会開催中止について

大会名 令和２年度小坂憲次杯第 3 回長野県剣道大会 → 開催中止

２ 「主催大会開催にあたっての感染拡大予防ガイドライン(長野県連版)」作成について

・全日本剣道連盟「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン（8/27 付）」に準拠して

作成し、本連盟主催大会、各支部及び地域、競技団体等の主催大会等の開催にあたり、遵守して

いただく内容となります。作成でき次第通知します。

 ・ガイドラインとは別に「大会運営の手引き（仮称）」も作成する予定です。

以上

 一般財団法人 長野県剣道連盟

専務理事 塩﨑 正昭

 〒380-0844 長野市諏訪町５０３

 電 話 ０２６－２３７－８９３９

 ＦＡＸ ０２６－２３５－８２６６